[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ГОРОД  БУЙ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   28 февраля 2013 года  № 176
	Об определении границ  прилегающих территорий к организациям и объектам городского округа город Буй, на  которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
(в редакции постановлений от 26.02.2014 № 162, от 15.12.2014 №1157, от 30.09.2015 № 686)

В   соответствии с   Федеральным  законом  от  22 ноября   1995 года  №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением  Правительства    Российской    Федерации   от  27 декабря 2012 года   № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ город Буй Костромской области,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень организаций и объектов городского округа город Буй, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции  (приложение №1).

2. Определить границы прилегающих территорий к организациям и объектам городского округа город Буй, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции:

- от образовательных организаций (кроме  дошкольных образовательных учреждений)  до стационарных торговых объектов не менее 100 метров, до организаций общественного питания не менее 50 метров;

- от дошкольных образовательных учреждений,  медицинских организаций, объектов спорта, вокзала, объектов военного назначения   до стационарных торговых объектов и  организаций общественного питания не  менее 50 метров;

- от границ территории мест массового скопления граждан, определенных органами государственной власти Костромской области, до стационарных торговых объектов и организаций общественного питания не менее 50 метров;

-от границ мест нахождения источников повышенной опасности, определенных органами государственной власти Костромской области, до стационарных торговых объектов и организаций общественного питания не менее 350 метров.
3. Определить, что расчет расстояний от организаций и (или) объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления   до границ прилегающих территорий определяется по пешеходной зоне, а именно  по тротуарам или пешеходным дорожкам (при их отсутствии - по обочинам, краям проезжей части), а при пересечении пешеходной зоны с проезжей частью - по ближайшему пешеходному переходу:

1) при наличии обособленной территории - от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект, в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции;

2) при отсутствии  обособленной территории – от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 1 настоящего постановления до входа в стационарный торговый объект, в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции.

4. Утвердить схемы границ прилегающих территорий для организаций и (или) объектов,   на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (приложение № 2).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Данное постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации

городского округа   город Буй                                                           И.А. Ральников
          Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского округа город Буй

 от   28  февраля  2013 года                                                                                                               № 176
                                                   ПЕРЕЧЕНЬ
организаций и объектов городского округа город Буй,
на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции

	№
п/п
	Наименование организации, объекта на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции
	Адрес

	1
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 1 «Тополек» городского округа город Буй
	г. Буй,

ул. Клубная, д. 1 а

	2
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 2 «Ивушка» общеразвивающего вида городского округа город Буй
	г. Буй,

пл. Революции, д. 8

	3
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад №3 «Родничок» городского округа город Буй
	г. Буй, ул. Пролетариата, д. 41

	4
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад №5 «Лесовичок» комбинированного  вида городского округа город Буй
	г. Буй,
 пер. Радищева, д. 1

	5
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 15 «Огонек» общеразвивающего вида городского округа город Буй
	г. Буй, ул. Октябрьской революции, д. 86

	6
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад №117 «Электроник» комбинированного  вида  городского округа город Буй
	г. Буй,
 ул. 1905 года, д. 4

	7
	Негосударственное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 82» ОАО «РЖД»
	г. Буй, ул. Ленских событий, д. 54 а

	8
	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 городского округа город Буй Костромской области
	г. Буй,
ул. Заря Революции, д.28

	9
	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 городского округа город Буй Костромской области
	г. Буй, ул. Республиканская, д.4а
ул. Клубная, д. 16

	10
	Муниципальное общеобразовательное учреждение начальная общеобразовательная школа № 5 городского округа город Буй Костромской области
	г. Буй,
 ул. Дзержинского, д. 3

	11
	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 9 городского округа город Буй Костромской области
	г. Буй, ул. III Интернационала,
д. 10

	12
	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 13 им. Р.А.Наумова городского округа город Буй Костромской области
	г. Буй, ул. Ивана Сусанина, д.7

	13
	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 37 городского округа город Буй Костромской области
	г. Буй, ул. Октябрьской революции, д.130

	14
	Областное государственное  казенное специальное  (коррекционное) образовательное учреждение для  обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями  здоровья «Буйская специальная  (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат VIII вида Костромской области»

	г. Буй, ул. III Интернационала, д.66

	15
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей Детско-юношеская спортивная школа городского округа город Буй
	г. Буй,

ул. 9 января, д. 36а

	16
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей Дом детского творчества городского округа город Буй
	г. Буй,
ул. Карла Маркса,
д. 16

	17
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей центр дополнительного образования детей «Уникум» городского округа город Буй
	г. Буй,
ул. Ленина, д.31а

	18
	Областное государственное бюджетное учреждение среднего профессионального образования «Буйский областной колледж искусств»
	г. Буй, ул. Карла Маркса, д. 1/4

	19
	Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение   «Буйский техникум железнодорожного  транспорта Костромской области»
	г. Буй,
 ул. Максима Горького,

д. 127

	20
	Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Буйский техникум градостроительства и предпринимательства Костромской области»
	г. Буй,
пл. Хазова, д. 1

	21
	Муниципальное бюджетное образовательное  учреждение дополнительного образования детей Детская музыкальная школа городского округа город Буй
	г. Буй, ул. Карла Маркса, д. 5

	22
	Муниципальное бюджетное образовательное  учреждение дополнительного образования детей «Детская художественная школа им. Н.П.Якушева городского округа город Буй»
	г. Буй, ул. Октябрьской революции, д. 2

	23
	Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения   «Буйская городская больница»
	г. Буй,
ул. 9 Января, д.42

	24
	Стоматологическая поликлиника областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения   «Буйская  городская больница»
	г. Буй, ул. Октябрьской революции, д.64

	25
	Негосударственное учреждение здравоохранения  «Узловая поликлиника на ст. Буй ОАО «РЖД»
	г. Буй, ул. Электриков, д. 1а

	26
	Стоматологическое отделение негосударственного учреждения здравоохранения  «Узловая поликлиника на ст. Буй ОАО «РЖД »
	г. Буй, ул. Октябрьской революции, д. 78

	29
	Муниципальное бюджетное учреждение Спортивно-оздоровительный комплекс «Спартак»
	г. Буй,
ул. 9 Января, д.36а

	30
	Хоккейная ледовая арена «Планета»
	г. Буй, ул. 9 Января, д. 36 б

	31
	Стадион «Локомотив» ДКЖ ст. Буй СП ДСС СЖД-филиала ОАО «РЖД»
	г. Буй, ул.Октябрьской революции, 142 а

	32
	Вокзал Буй Северной региональной дирекции железнодорожных вокзалов
	г. Буй, Привокзальная площадь, д. 1

	33
	в/ч 42713
	г. Буй, военный городок № 1

	34
	в/ч 21220
	г. Буй, военный городок № 2

	35
	ОАО «Буйский химический завод»
	г. Буй, ул. Чапаева, д.1

	36
	   Буйский участок газоснабжения ООО «Костромагазресурс»
	г. Буй, Боровский переезд

	37
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 7 «Светлячок» городского округа город Буй
	г. Буй,

ул. Карла Маркса, д. 36

	38
	 Общежитие областного государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Буйский техникум железнодорожного  транспорта Костромской области»
	г. Буй,

ул. Ленских событий, д. 111

	39
	Общежитие областного государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Буйский техникум градостроительства и предпринимательства Костромской области»
	г. Буй,

ул. Карла Маркса, д.41

          Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

городского округа город Буй

 от  28 февраля   2013 года                                                                                                               № 176
СХЕМЫ

границ прилегающих территорий для организаций и (или) объектов,

  на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции